
Toarie ja Lari Huovisen sukuseuran tiedotuslehti • Maaliskuu 2021

K ohta on taas vierähtänyt kaksi vuot-
ta edellisestä sukutapaamisestamme. 
Koronasta huolimatta seuramme on 

kuitenkin toiminut. Jäsenkunta on innolla tykkäillyt 
ja kommentoinutkin seuran facebookissa. Hallitus on 
pyrkinyt tekemään sille kuuluvia tehtäviä etäyhteyksin. 
Yhteenkuuluvuutta on yritetty pitää yllä monin tavoin.

Keskiyön rauhaa Jussinrannassa Hietajärvellä.  

StarinatStarinat

Suurimmaksi työmaaksi hallituk-
selle on muodostunut sukuseuramme 
rekisteröiminen, jotta pystymme pitä-
mään pankkitilin seurallamme. Pelkkä 
rekisteröiminen olisi vaatinut uuden 
sukukokouksen ja aikaa olisi kulunut. 
Niinpä hallitus päätti perustaa seuram-
me uudelleen, jotta pystymme viemään 
sen rekisteriin. Viime syyskuun alussa 
pidimme sähköpostikokouksen, jos-
sa seuramme perustettiin uudelleen. 
21.12.2020 pääsimme siihen vaihee-
seen, että Patentti- ja Rekisterihallitus 
hyväksyi uudistetut sääntömme ja yh-
distyksemme (sukuseuramme) rekiste-
röitiin. 

Toimintaa etänä, toivottavasti kesällä rahvas 
koolla sukumme syntyseuduilla.
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•  Markus  Huovinen  •

sukuseuran puheenjohtaja

Esa Jäppinen
Kuovinkuja 1
40400 Jyväskylä

sähköposti: esajii99@gmail.com 
puhelin:       050 537 2287

Huovisen sukuseuran aineistot:

Vaikka tämä toimenpide jouduttiin 
tekemään, toiminta-ajatuksemme ym. 
asiat pysyvät entisellään. Kaksi kirjainta 
vain tuli lisää seuramme nimeen. Nyt 
siis olemme Toarie ja Lari Huovisen 
sukuseura ry. Meillä on nyt toiminnal-
lemme virallinen status, jota saatetaan 
tarvita mm. avustuksia anottaessa. Seu-
raavassa sukukokouksessa nämä asiat 
tulevat esille. 

Tarkoitus on järjestää tulevana ke-
sänä heinäkuun toisena viikonloppuna 
sukutapahtuma sukukokouksineen. 
Alustava ohjelma on esillä jo näissä Sta-
rinoissa. Mikäli koronan takia joudum-
me tapahtumastamme luopumaan, 
niin jossain muodossa sukukokous ym. 
hommat yritetään hoitaa. Nyt lähde-
tään siitä, että yhteen kokoonnumme 
sukumme maisemiin.

Mukavaa kevättä.

Eleät jokahine tervehenä!

Lämpimästi tervetuloa Kuivajärven ja 
Hietajärven kylien proasniekkaan sekä 

Toarie ja Lari Huovisen sukutapahtumaan 
10.-11.7.2021

Seuraamme Kainuun sairaanhoitopiirin, AVI:n ja 
valtioneuvoston ohjeita ja määräyksiä ja teemme 

tarvittaessa mukautuksia sukutapahtuman 
järjestämiseen.
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Alustava ohjelma lauantai 10.7.
9:00 Lipun ja sukuviirin nosto, Domnan pirtillä

9:30 Opastettu patikointikierros ”runonlaulajan mailla”, lähtö Domnan pirtiltä, säänmukaiset vaatteet ja 
ulkoilujalkineet

9:30 - 11 Mato-onkikilpailu lapsille ja nuorille, Kuivajärven tanssilavan rannoilla
kokoontuminen tanssilavalle, osallistujat saavat mato-ongen ja matoja, kaikki osallistujat palkitaan

13:30 Huovisen sukuseuran vuosikokous, Hietajärven perinnetalossa
Sukushop: myynnissä kirjapaketteja, sukuviirit ja kylmäarkkuja, käteismaksu
jäsenklinikka: tarkista tai päivitä sukutietosi

17.00 Edesmenneiden muistopalvelu Kuikkaniemen hautausmaalla

18.00 Ehtoopalvelus Kuivajärven Pyhän Nikolauksen tsasounassa

19:30-21 Starinailta Hietajärven perinnetalolla
vienalainen teepöytä, käteismaksu
sukushop: myynnissä kirjapaketteja, sukuviirit, kylmäarkkuja, käteismaksu
jäsenklinikka: tarkista ja päivitä sukutietosi

tai vaihtoehtoisesti:

21-23 Yhteislaulua ja nuotioiltamat, Kuivajärven tanssilavalla (säävaraus ja omat evät mukaan)

Sunnuntai 11.7.
10:00 Liturgia, Kuivajärven Nikolauksen tsasounassa, ristisaatto ja vedenpyhitys

13:00 Päiväjuhla, Kuivajärven lavalla

Tervetulosanat, Markus Huovinen, sukuseuran puheenjohtaja

Juhlapuhe ja uuden Kuivajärvi-kirjan esittely, Metropoliitta Panteleimon

Musiikkiesitys, Meena, Selina ja Livia Huovinen

Juhlanpäätöslaulu

Lisätietoja: Sukuseuran puheenjohtaja Markus Huovinen puh. 040 0169 825, markus.huovinen@pp.inet.fi 
ja sihteeri Ritva Still puh. 040 1645 707, ritva.still@gmail.com

Jäsenklinikka

Sukutietoja on mahdollisuus päivittää ja tarkistaa sukukokouksessa ja starinaillassa.

Vakuutukset: Toarie ja Lari Huovisen sukuseuralla ei ole tapaturma- eikä muuta vakuutusta
Proasniekka ja sukutapaamiseen 9.-10.7.2021.

Majoitus - tiedustelut ja varaukset:

Domnan pirtti, Hannele Niskanen puh. 040 5329 364

Vienan Loma (entinen rajavartio) puh. 040 023 4209, kari@ohr.fi

Lentiiran Lomakylä, puh. 044 7288 930, sales@lentiira.com



Rahvas seurasi esityksiä mielenkiinnolla.

Pasta päivy mualla Vienan
suvastu heitä vähäsen
sanelen siula sanasen

otan ottehen Kalevalan.
Meän kieli kasvau tiälä

pikkarasen metsäkumbusen piälä.
Tuttavu on miun troppu dorogu

sitä tulou lapsi myöte
jallat pikkaraset metsäh astuu
marjua mättähältä maistau.

Opastan kielty karjalan
lapselle miun pajatan

–  Laura Huovinen  –





Sukuseuramme pitkäaikainen tutkija ja jäsen 
Yrjö Väisänen 

syntynyt 1940 Kajaanissa, siirtyi tuonilmaisiin 
13. 12.2020 lyhyen sairauden jälkeen. Hänen työnsä 

sukuseuralle on ollut merkittävä jo seuran perus- 
tamisesta lähtien. Kiinnostus kieleen, suvun 

tapoihin ja ihmisiin syttyi pienenä poikana kesän 
vietossa  Hietajärvellä Irina-äidin, Toivo-isän,

Oksenie-mummon ja Iivana-ukin kanssa.
Sieltä jäivät pienen pojan mieleen sanonnat, 

hauskat sattumukset, kalaretket ja 
ukin parran pärinä. 

Perheen asuinpaikka oli Kajaani, missä Yrjö 
aloitti koulun ja pääsi ylioppilaaksi vuonna 1961. 
Jo vuotta aiemmin hän tapasi tulevan vaimonsa 

Pian, jonka kanssa perhe perustettiin ja yhteiseloa 
kertyi miltei 56 vuotta. Kajaanista tie vei opiskele-
maan Helsingin Santahaminaan kadettikouluun, 

ja  opiskellessaan siellä vuosina 1962-1965, Yrjö aloitti 
kuorolauluharrastuksen kadettikuorossa. Laulun lahjan 

hän oli perinyt Irina-äidiltään. Kuorolaulua tuli harrastettua 
myöhemmin mm. Rovaniemen mieskuorossa, Miehikkälän seka- 

kuorossa ja Jyväskylän seurakunnan kuoroissa.

Työelämä alkoi Lapin rajavartiostossa, sijoituspaikkoina Rovaniemi, Salla sekä Muonio, ja näinä vuosina 
perheeseen syntyivät lapset Karri, Jyrki ja Sara. Myöhemmin Yrjö palveli majurina Kaakkois-Suomen raja-
vartiostossa komppanian päällikkönä.  Työelämässä hänet muistetaan miellyttävänä ja rehtinä esimiehenä 
sekä työtoverina. Jyväskylässä eläkkeellä ollessaan Yrjö työskenteli sotilaspiirin arkistossa, sekä oli järjes-
tämässä useita maanpuolustuskursseja, mikä oli hänelle varsin mieluista. Jyväskylässä hänet ylennettiin 
everstiluutnantiksi vuonna 1996.

Vapaa-ajan harrastuksista laulun ohella Yrjölle mieluisia olivat metsästys, mökkeily ja metsänhoito mökil- 
lään Keuruun Liesjärvellä. Useammin kuin kerran sattui, että tavoitellessani Yrjöä puhelimella, hän oli 
jänispassissa tai puuhastelemassa metsänhoidollisia tehtäviä. Rakkaus vienalaiseen perinteeseen ja kult-
tuuriin säilyi sydämessä läpi elämän ja välittyi myös lapsiin, erityisesti pojantyttäreen Idaan. Pia-vaimon, 
Karrin, Jyrkin ja Saran perheiden lisäksi Yrjöä kaipaamaan jäi Ritva-sisar. 

Kun ilta tulou, issumma pirtissä kylyn jälkeh, koivuisen vassan tuntu iholla, 
Hietajärven vesipisarat hivuksilla. 

Starinat soljuu verkkah ta hiljentyy, kesäni auringon kesrä vaipuu järven toaksi. 
Hajuheinän tuoksu voimistuu. 

Mie iten. 

Hilkka Kaipainen, serkku 



Palvelukseen halutaan:
Olisiko sinusta nettisivujen uusija sekä ylläpitäjä? Nykyiset sivut 

tarvitsisivat päivitystä sekä ulkoasuun että käytettävyyteen. Palkkiona 
arvokkaasta työstäsi voimme antaa hyvää mieltä ja yhteenkuuluvuuden 
tunnetta. Jos kiinnostuit ja olet alan osaaja, niin ota rohkeasti yhteyttä 

seuran puheenjohtaja Markus Huoviseen, puhelin 0400 169 825, 
sähköpostilla markus.huovinen@pp.inet.fi 

Wanhoja valokuvia

Rippikuvassa Suomussalmen nuoria miehiä 50-luvulta. 



Wanhoja starinoita:

Kajaani-lehti 12.12.1927.



Kajaani-lehti 24.2.1928.

Wanhoja starinoita:



Suvun oma isännänviiri
pihapiirisi komistukseksi!

Viiriä on kahta eri väritystä, sini/valkea sekä Vienan-Karjalan värit.
Kummallakin värillä valmistetussa viirissä on suvun tunnus.

Viirin tarjoushinta on nyt 85e/kpl + postikulut.
Toimitus n. 2 viikkoa tilauksesta postiennakolla.

Sukushopin tuotteita saatavissa Markus Huovisen
tai Ritva Stillin kautta.



Vienan kansa
muistelee

Yli 800-sivuinen, 128 kuvaa ja piir-
rosta sisältävä kirja antaa hienon ku-
vauksen Vienan asukkaiden elämästä. 
Suurin osa kirjan sisällöstä on talletet-
tu nauhoituksin, joita kirjan tekijä on 
tekstittänyt mahdollisimman tarkasti. 
Kirjaan haastatellut lukuisat henkilöt 
tuovat vienalaismurteet ja -tavat kirjan 
sivujen kautta nykyajan ihmisille, var-
sinkin omista vienalaisista sukujuuris-
taan kiinnostuneille. 

Kirja alkaa luvulla Runonlaulajia 
ja tietäjiä seuraavasti: Suomussalmen 
Kuivajärven kylässä, joka perustuksiaan 
myöten paloi helmikuussa 1940, asuu 
suomalaismallisessa uudisrakennukses-
saan leskiemäntä Domna Huovinen, 
Vienan parhaita itkijöitä… ja päättyy 
yli 800 sivun jälkeen selityksiin ja tie-
toihin kirjaan haastatelluista kertojista. 
Välillä on paljon tarinaa Kuivajärven ja 
Hietajärven asioista, elämästä, tavoista, 
ihmisistä, luonnosta jne. Kirjan ku-
vituksessa sukumme kylät ovat usein 
esillä, viettihän kirjan tekijä elokuussa 
1954 kaksi viikkoa kylissämme.

Kyseessä on nimensä mukaisesti 
kirja muistojen Vienan Karjalasta. Se 
kuuluu sukumme jäsenten ja kaikkien 
sukujuuriltaan vienankarjalaisten kir-
jahyllyihin, ei tosin sinne pölyttymään 
vaan kertomaan esi-isiemme ja -äitiem-
me elämästä.

Polku sammui
Perusteos Hieta- ja Kuivajärven vii-

me vuosisadan alun tapahtumista, joi-
ta akateemikko Pertti Virtaranta vai-
monsa kanssa on eläväisesti kuvannut. 
Kertomukset  myös juoksevat pitkos-
puita ja kinttupolkuja pitkin rajanta-
kaisiin naapurikyliin Vuokinsalmeen 
ja Kivijärveen, joissa Karjalan  tutkijat 
ahkerasti vierailivat.

Paastoa ja pitoja
Kirja tutustuttaa Ylä-Kainuun tapa- 

ja ruokaperinteeseen, joka edustaa ai-
nutlaatuista saareketta suomalaisella 
maaperällä. Vaikka teokseen on koottu 
aikansa ruuanvalmistusohjeita, niin  
siinä on myös tarinoita ja kohtaloita 
menneiltä ajoilta.

Sukuseura tuo myyntiin omalla tun-
nuksella varustetun kylmäarkun, joka 
sopii erityisen hyvin mm. juomien säi-
lytykseen. Neljällä kylmävaraajalla va-
rustettuun arkkuun sopii 24-tölkkinen 
juomalaatikko. Kuvassa logo näyttää 
virheellisesti keltaoranssilta, mutta väri 

Juomat viileään

on tuotteessa sukuseuramme tunnuksen 
mukainen.

Näyttävä tuliais- ym. lahjaksi sopivan 
kylmäarkun hinta on 90 € + toimitusku-
lut (postimaksu n. 10 €). 



Tilaukset: Toarie ja Lari Huovisen sukuseura
Markus Huovinen
Tiilikuja 5, 66200 Kauhava.
puh. 0400 169 825
e:mail - markus.huovinen@pp.inet.fi

Tilauslomake

 Tilaan seuraavat sukuseuran tuotteet:

 Polku sammui   ____ kpl

 Isännän viiri (karjalan värit)  ____ kpl pituus:  4m

 
 Isännän viiri (sinivalkea)  ____ kpl pituus:  4m

 Paastoa ja pitoja   ____ kpl
 

 Vienan kansa muistelee ____ kpl

 Sukuseuran pinssi  ____ kpl

 
 Kylmäarkku   ____ kpl

Tilaajan nimi:

Osoite:

Postitoimipaikka:

Puhelin:

Allekirjoitus:

Päiväys: ______ / ______  2021

Tilatut tuotteet toimitetaan postiennakolla ja tilaukseen lisätään postimaksu.
Isännän viirien toimitusaika on noin 3-5 viikkoa tilauksesta.

Hinnasto:
Polku sammui   32 €  -20%

Isännän viirit 4m  85 €
Paastoa ja pitoja  15 €  -20%

Vienan kansa muistelee 45 €  -20%

Sukuseuran pinssi  2,50 €
Kylmäarkku   90 € + toim. 10€



Toarie ja Lari Huovisen sukuseuran sukutietolomake 

Suvun jälkeläisen: Sukunimi Isän sukunimet äidin sukunimet 

Etunimet Etunimet Etunimet 

Syntymäaika ja – paikka Syntymäaika ja – paikka Syntymäaika ja – paikka 

Kuolinaika ja – paikka Kuolinaika ja - paikka Kuolinaika ja – paikka 

Vihkiaika ja – paikka / Avoliitto Vihkiaika ja – paikka / Avoliitto / Avioeropäivämäärä 

Asuinpaikka Asuinpaikka Asuinpaikka 

Ammatti Ammatti Ammatti 

Puolison sukunimi Puolison isän sukunimi Puolison äidin sukunimi 

Etunimet Etunimet Etunimet 

Syntymäaika ja – paikka Syntymäaika ja – paikka Syntymäaika ja – paikka 

Kuolinaika ja – paikka Kuolinaika ja – paikka Kuolinaika ja – paikka 

Vihkiaika ja – paikka / Avoliitto / Avioeropäivämäärä 

Asuinpaikka Asuinpaikka Asuinpaikka 

Ammatti Ammatti Ammatti 

Lapset: Sukunimi, Etunimi Syntymäaika ja – paikka Kuolinaika ja – paikka 

Lisätietoja (kirjoita tarvittaessa lomakkeen kääntöpuolelle) 

Hyväksyn antamieni tietojen käytön sukututkimuksessa 

Pvm, Allekirjoitus Osoite Puhelin / sähköpostiosoite 

Tiedot pyydetään lähettämään osoitteella: 
Yrjö Väisänen 
Taitoniekantie 5 A 16, 40740 Jyväskylä 
puh. 0400 543 971 
yrkki.vaisanen@gmail.com 

Lähettäkää tiedot osoitteella:
Esa Jäppinen / Huovisen sukuseura
Kuovinkuja 1
40400 Jyväskylä


